
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 21 грудня 2015 року № 34-VII «Про затвердження обласної цільової
соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально

небезпечним хворобам на 2016-2018 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»  з  метою  підвищення  доступності  та  ефективності
заходів  з  питань  протидії  ВІЛ-інфекції/СНІДу,  туберкульозу  та  парентеральним
гепатитам населення області обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  зміни  до  обласної  цільової  соціальної  програми  протидії  
ВІЛ-інфекції/СНІДу  та  іншим  соціально  небезпечним  хворобам  
на  2016-2018  роки  (далі  -  Програма),  затвердженої  рішенням  обласної  ради  
від 21 грудня 2015 року № 34-VII, виклавши додатки 1, 2, 3 до Програми у новій
редакції (додатки 1-3).

Голова обласної ради                                                                               А.І. Урбанський

16 червня 2017 року
№ 410-VII



                                                                           
              

Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року
№ 410-VII

  «Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення 
обласної цільової соціальної програми 

протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально небезпечним хворобам на
2016-2018 роки

Обсяг коштів, які
пропонується
залучити на

виконання Програми 

усього 2016
2017 2018

Обсяг ресурсів, 
усього, у тому числі: 692294,1 208683,4 249285,52 234325,18

- державний бюджет 293393,85 85060,71 103113,44 105219,7

- обласний бюджет 33821,42 10532,96 7900,85 15387,61

- місцевий бюджет 68355,04 20 980,62 23 519,02 23 855,40

- глобальний фонд 294656,79 91825,61 114468,71 88362,47

- інші джерела 2067,0 283,5 283,5 1500,0»



Додаток 2 
до рішення обласної ради 
від 16 червня 2017 року
№ 410-VII 

«Додаток 2
до Програми   

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ
з виконання обласної цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально небезпечним хворобам 

на 2016-2018 роки

Назва
напрямку
діяльності

Перелік заходів Виконавці
Строк
викон
ання

Джерело
фінансування

Орієнтовний обсяг фінансування,
(тис. грн) Очікувані

результати
всього

В тому числі по роках
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

І. Комплексний та орієнтований на пацієнта підхід з виявлення та лікування ВІЛ-інфекції, туберкульозу та гепатитів В і С
1. Забезпечити 
вільний доступ 
до безоплатного
скринінгу 
ключових груп 
щодо 
захворювання 
на ВІЛ, 
гепатити та ТБ 
та обов’язкові 
контингенти

1.1.Формування ключових 
груп щодо захворювання  
на ВІЛ, ВГ та ТБ

Департамент 
охорони 
здоров’я ОДА

2016-
2018

коштів не 
потребує

сформовані групи 
підвищеного ризику 
на кожній 
адміністративній 
території

1.2.Забезпечення вільного 
доступу до безоплатного 
консультування та 
тестування на ВІЛ-
інфекцію, гепатити та 
сифіліс, насамперед для 
ключових груп 
підвищеного ризику 

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018 Обласний 

бюджет
2171,96 604,0 863,56 704,4

75 500 особам з 
ключових груп 
щороку проведено 
тестування на ВІЛ та
2000 проведено 
підтвердження 
дослідженьМісцевий 

бюджет
9217,4 1 547,9 3 871,8 3 797,7

Інші джерела 
(Фундація 
АнтиСНІД в 
Україні)

2067,0 283,5 283,5 500,0



1.3. Забезпечення тест-
системами для планової 
серологічної діагностики  
ВІЛ-інфекції вагітних 
жінок та  швидкими 
тестами для обстеження 
під час пологів жінок, які 
не пройшли обстеження на 
допологовому етапі

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

1670,5 576,1 576,8 517,6

96139 вагітних 
жінок, 
протестованих за 
допомогою тест-
систем 
Імуноферментного 
аналізу (ІФА) та 
9615 вагітних жінок, 
протестованих 
швидкими тестами

1.4. Забезпечення 
проведення обов’язкового 
тестування донорської 
крові з метою виявлення 
ВІЛ

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018 Державний 

бюджет
  899,1 300,8 299,7 298,6 103242 зразки крові 

Обласний 
бюджет

  345,3 345,3

1.5. Забезпечення тест-
системами та витратними 
матеріалами для 
проведення ранньої 
(методом полімеразної 
ланцюгової реакції) та 
серологічної (ІФА, ІБ) 
діагностики ВІЛ-інфекції у 
дітей, народжених ВІЛ-
інфікованими матерями

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

   226,2 74,6 75,4 76,2

1235 протестованих 
дітей, народжених 
ВІЛ-позитивними 
жінками

1.6. Виявлення  випадків 
туберкульозу методом  
мікроскопії мокротиння в  
закладах первинної 
медико-санітарної 
допомоги

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет 957,72 319,24 319,24 319,24

обстежено 5% від 
дорослого населення
щороку

1.7. Забезпечення Департамент 2016- Обласний 1179,0 393,0 393,0 393,0 134 000 охоплено 



охоплення скринінгом на 
туберкульоз  осіб з груп 
високого ризику щодо 
захворювання на  
туберкульоз 

охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2018 бюджет

профілактичними 
флюорографічними 
оглядами 

Місцевий 
бюджет

  6332,4 2 110,8 2 110,8 2 110,8

1.8. Забезпечення 
охоплення 
туберкулінодіагностикою 
дітей з груп підвищеного 
ризику

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет

 16444,8 5481,6 5481,6 5481,6
67037 дітям 
проведено 
туберкулінодіагност
ику

1.9.Охоплення скринінгом 
на гепатит В або С серед 
груп підвищеного ризику

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет

17300,4 5766,8 5766,8 5766,8 11 533 осіб

2. Забезпечити 
рівний доступ
до сучасних 
методів 
діагностики 
хворих на ВІЛ-

2.1.Забезпечення діяльності
лабораторії КУ "Одеський 
обласний центр 
профілактики і боротьби зі 
СНІДом" шляхом закупівлі 
лабораторного обладнання

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Обласний 
бюджет

  2565,6 1817,0 410,0
338,6

Закуплено 
лабораторне 
обладнання



інфекцію/СНІД 
та туберкульоз

2.2. Забезпечення  закупівлі
обладнання для проведення
вірусологічних досліджень 
та обслуговування 
обладнання у 
Централізованій імуно-
вірусологічній лабораторії 
з діагностикою СНІДу та 
інших небезпечних 
вірусних інфекцій

ДУ 
«Одеський 
обласний 
лабораторний
центр 
Держсанепідс
лужби 
України»
Департамент 
охорони 
здоров’я ОДА

2016-
2018

Обласний 
бюджет 1487,0 1487,0

Закуплено 
обладнання та 
проводиться сервісне
обслуговування 
лабораторного 
обладнання

2.2. Забезпечення 
сервісного обслуговування 
лабораторного обладнання,
придбаного за кошти 
державного бюджету

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018 Обласний 

бюджет 23,3 23,3

Забезпечено сервісне
обслуговування

2.3. Забезпечення 
діагностики 
опортуністичних інфекцій, 
супутніх захворювань та 
ускладнень у хворих на 
ВІЛ-інфекцію 

2016-
2018 Державний 

бюджет
511,2 181,1 161,0 169,1

58369 осіб

Обласний 
бюджет

   3172,46 1461,16 738,25 900,05

2.4. Проведення 
досліджень на маркери 
вірусних гепатитів В та С  
у ВІЛ-інфікованих 

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

   77,4 29,1 23,8 24,5
10721 особа

Обласний 
бюджет

  1343,0 545,6 200,0 597,4 58 269 осіб

2.5.Забезпечення 
лабораторного супроводу 
перебігу ВІЛ-інфекції та 
моніторингу ефективності 
антиретровірусної терапії

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 

2016-
2018

Державний 
бюджет

81 536,3 25 518,6 27 569,8 28 447,9 34992 особи 

Обласний 
бюджет

1046,98 278,32 464,32 304,34 59503 особи

Місцевий 
бюджет

2039,32 649,38 679,78 710,16 59503 особи



міськвиконко
ми

2.6. Забезпечення 
зовнішнього та 
внутрішнього контролю 
якості лабораторних 
досліджень у сфері ВІЛ-
інфекції/СНІДу (у тому 
числі шляхом закупівлі 
виробів медичного 
призначення для 
лабораторій центрів 
профілактики та боротьби 
зі СНІДом та станцій 
переливання крові)

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

   143,7 47,9 47,9 47,9

13131 досліджень з 
внутрішнього 
контролю, 200 
досліджень з 
зовнішнього 
контролю  щорічно

2.7. Охоплення 
обстеженням за допомогою
молекулярно-генетичних 
методів діагностики всіх 
випадків підтвердженого 
ТБ відповідно до показань

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

2159,58 719,86 719,86 719,86

100% охоплення 
обстеженням за 
допомогою 
молекулярно-
генетичних методів 
діагностики всіх 
випадків 
підтвердженого ТБ 
відповідно до 
показань

2.8.Охоплення тестуванням
на медикаментозну 
чутливість до 
протитуберкульозних 
препаратів І та ІІ ряду 
хворих на туберкульоз із 
бактеріовиділенням

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет 2464,8 753,1 753,1 958,6

100% охоплення 
тестуванням на 
медикаментозну 
чутливість до 
протитуберкульозни
х препаратів І та ІІ 
ряду хворих на 
туберкульоз із 
бактеріовиділенням

Обласний 
бюджет 1785,0 595,0 595,0 595,0

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією)

2019,6 673,2 673,2 673,2

2.9. Охоплення  хворих на 
ТБ та ТБ/ВІЛ 

Департамент 
охорони 

2016-
2018 Обласний 

960,69 290,19 335,25 335,25 100% хворих на ТБ 
охоплено 



рентгенологічними 
методами дослідження

здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмі-
ністрації, 
міськвикон-
коми

бюджет

рентгенологічними 
методами 
дослідження

Місцевий 
бюджет

2547,9 849,3 849,3 849,3

2.10. Удосконалення 
системи управління якістю 
лабораторних досліджень у
сфері ТБ

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Обласний 
бюджет

12,12 4,04 4,04     4,04

56 кількість 
лабораторій І-ІІІ 
рівня з 
мікробіологічної 
діагностики ТБ, які 
пройшли зовнішній 
контроль якості

3.Забезпечення 
доступу до 
безперервного 
лікування

3.1. Забезпечення доступу 
дорослих і дітей, хворих на
ВІЛ-інфекцію/СНІД, до 
безперервної терапії 
антиретровірусними 
препаратами

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет

152827,0 40 315,5 55 801,9 56 709,6 12 948 осіб  
отримують 
антиретровірусну 
терапію (АРТ) Інші джерела 

фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією, 
PEPFAR)

152755,9 44 366,4 55 821,3 52 568,2

3.2. Забезпечення 
лікування туберкульозу, у 
тому числі 
мультирезистентного ТБ

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет 47420,4 15806,8 15806,8 15806,8

95% випадків 
підтвердженого 
мультирезистентного
туберкульозу, які 
розпочали лікування

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією)

46577,7
15604,54 15604,54 15368,6

3.3.Забезпечення 
препаратами для лікування 

Департамент 
охорони 

2016-
2018

Інші джерела 
фінансування 

  293,91 97,97 97,97 97,97 95% забезпечення 
препаратами для 



побічних реакцій серед 
хворих на ТБ та ТБ/ВІЛ 
згідно до потреби

здоров'я ОДА (Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією)

лікування побічних 
реакцій серед хворих
на ТБ та ТБ/ВІЛ 
згідно до потреби

3.4. Забезпечити доступ до 
паліативної допомоги  ВІЛ-
інфікованих, хворих на ТБ 
та ко-інфекції ТБ/ВІЛ

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет 663,3 221,1 221,1 221,1

95% забезпечення 
необхідними 
препаратами для 
надання паліативної 
допомоги згідно до 
потреби

3.5. Забезпечення 
лікування та 
медикаментозної 
профілактики 
опортуністичних інфекцій, 
супутніх захворювань, 
ускладнень ВІЛ-інфекції та
хвороб, зумовлених ВІЛ, у 
ВІЛ-інфікованих осіб

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
АНF

45963,1 14527,9 17668,9 13766,3

29304 -загальна 
кількість курсів для 
лікування 
опортуністичних 
інфекцій

3.6. Охоплення  
хірургічним лікуванням 
хворих на ТБ, ВІЛ шляхом
покращання матеріально-
технічної бази 

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018 Обласний 

бюджет 3335,3 1317,3 1804,0 214,0

Закуплено витратні 
матеріали для 
хірургічного 
лікування

ІІ. Профілактичні заходи 
4. Інфекційний 
контроль

4.1. Запровадження 
сучасних заходів з ІК за ТБ,
спрямованих на 
запобігання поширенню 
захворювання на 
туберкульоз у закладах 
охорони здоров'я, місцях 
довгострокового 

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 

2016-
2018

Обласний 
бюджет 4185,15 1395,05 1395,05 1395,05

100% закладів, що 
надають допомогу 
хворим на ТБ 
оснащені 
ультрафіолетовими 
опромінювачами;

100% медичних 

Місцевий 
бюджет

6382,5 2127,5 2127,5 2127,5



перебування осіб і 
проживання хворих на 
туберкульоз шляхом:

- закупівлі  
ультрафіолетових 
опромінювачів;

- закупівлі респіраторів;

- закупівлі масок

райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

працівників, що 
контактують з 
хворими на 
туберкульоз, які 
забезпечені засобами
індивідуального 
захисту органів 
дихання;

100% хворих на ТБ 
та його підозрою 
забезпечено масками

5.Підготовка 
фахівців різних 
галузей з 
актуальних 
питань протидії
ВІЛ-
інфекції/СНІДу 
та  формуванню
толерантного 
ставлення до 
людей, які 
живуть з ВІЛ, 
та 
представників 
груп 
підвищеного 
ризику щодо 
інфікування 
ВІЛ

5.1.  Забезпечення 
проведення підготовки 
вихователів притулків 
методам профілактичної 
роботи щодо ВІЛ, ІПСШ (з 
урахуванням гендерного 
підходу)  з дітьми та 
неповнолітніми, 
формування у них 
здорового способу життя 
спільно з НУО у рамках 
соціального замовлення

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Обласний 
бюджет

   46,5 23,25 23,25

60 осіб, що пройшли
навчання на 3 
щорічних семінарах

5.2. Забезпечення 
підвищення рівня 
кваліфікації і підготовки 
спеціалістів 
правоохоронних органів, 
закладів виконання 
покарань, неурядових 
організацій з питань 
профілактики ВІЛ, ІПСШ 
та методам роботи з 
ключовими групами у 
рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА,   
Управління 
національної 
поліції в 
Одеській 
області,  
Південне 
міжрегіональ
не управління
з питань 
виконання 
кримінальних

2016-
2018

Обласний 
бюджет

   

   66,26

33,13 33,13 106 осіб, які 
пройшли навчання



покарань та 
пробації, 
НУО

5.3. Забезпечення навчання 
медичних працівників і 
соціальних працівників 
закладів охорони здоров'я:
- з питань консультування і 
тестування на ВІЛ,
- лабораторної діагностики 
та забезпечення якості 
досліджень,
-профілактики передачі 
ВІЛ від матері до дитини;
-надання медичної 
допомоги ВІЛ-інфікованим 
та хворим на СНІД

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, 
міжнародні 
організації 
USAID, 
Глобальний 
фонд з 
протидії ВІЛ-
інфекції/СНІ
Ду, 
туберкульозу 
та малярії, БО
«Баварський 
дім Одеса»

2016-
2018

Інші джерела 
фінансування
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
USAID, AHF   2834,4 1875,0 528,6 430,8

1200 осіб з 
районів/міст, які 
пройшли навчання  

5.4. Забезпечення 
проведення інформаційно-
просвітницької роботи з 
питань толерантного 
ставлення до ВІЛ-
інфікованих дітей та молоді
в рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, 
Управління у 
справах сім’ї, 
молоді та 
спорту ОДА, 
НУО

2016-
2018

Обласний 
бюджет

  20,0 10,0 10,0

Щороку 1000 осіб, 
які взяли участь у 
заході

5.5. Забезпечення розробки 
і проведення 
інформаційних кампаній з 
питань подолання стигми 
та дискримінації щодо ВІЛ-
інфікованих осіб та 
представників груп 
підвищеного ризику щодо 
інфікування ВІЛ в рамках 
соціального замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, 
Обласна 
державна 
телерадіоком
панія,  
Департамент 
освіти і науки
ОДА, НУО

2016-
2018

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

  

  150,0    75,0 75,0

3 кампанії за весь 
період

6.Забезпечення 
охоплення 

6.1 Сприяння наданню 
дітям із сімей, які 

Cлужба у 
справах дітей 

2016-
2018

510,4 6552 дитини за весь 
період  охоплених 



програмами 
профілактики 
ВІЛ 
представників 
груп 
підвищеного 
ризику щодо 
інфікування 
ВІЛ та їх 
статевих 
партнерів, а 
також 
ув’язнених, 
дітей із сімей, 
які 
перебувають у 
складних 
життєвих 
обставинах, 
безпритульних 
та бездоглядних
дітей та які не 
отримують 
належного 
батьківського 
піклування

перебувають у складних 
життєвих обставинах, 
дітям, які не отримують 
належного батьківського 
піклування, безпритульним
та бездоглядним дітям 
соціальних та 
профілактичних послуг, 
залучення їх до 
інформаційно-
профілактичних заходів, у 
тому числі шляхом 
функціонування вуличних 
мультидисциплінарних 
команд і клінік, дружніх до 
молоді  у рамках 
соціального замовлення

ОДА, 
ОЦСССДМ, 
НУО

Обласний 
бюджет 255,2 255,2

супроводом

6.2.Забезпечення надання 
споживачам ін’єкційних 
наркотиків комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованих 
Всесвітньою організацією 
охорони здоров’я та 
Об’єднаною програмою 
Організації Об’єднаних 
Націй з урахуванням 
кращого світового досвіду, 
на базі громадських 
організацій, мобільних 
пунктів та амбулаторій, 
аптек тощо  у рамках 
соціального замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
ОДА, НУО

2016-
2018

Обласний 
бюджет

2452,6 2 452,6
37800 споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків охоплені 
профілактичними 
послугами

37423 споживач 
ін’єкційних 
наркотиків охоплені 
послугами 

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

15723,7 6 032,8 6601,8 3 089,1

6.3. Забезпечення 
охоплення споживачів 
ін’єкційних наркотиків 
програмами замісної 
терапії

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
ОДА, НУО

2016-
2018

Державний 
бюджет

2 296,8 373,6 874,2 1 049,0
1151 споживач 
ін’єкційних 
наркотиків на 
замісній 
підтримуючій 
терапії(ЗПТ)

171 споживач 
ін’єкційних 

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 

  2308,8

    769,6
769,6 769,6



та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

наркотиків

776 споживачів 
ін’єкційних 
наркотиків

6.4.Забезпечення надання 
особам, які надають 
сексуальні послуги за 
винагороду, комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованих 
Всесвітньою організацією 
охорони здоров’я, 
Об’єднаною програмою 
Організації Об’єднаних 
Націй з ВІЛ/СНІДу з 
урахуванням кращого 
світового досвіду, на базі 
громадських організацій, 
мобільних пунктів та 
амбулаторій, аптек у 
рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
населення 
ОДА, НУО

2016-
2018 Обласний 

бюджет 1159,5 1 159,5

9362 робітниць 
комерційного 
сексу(РКС)

7681 робітниця 
комерційного сексу 
(РКС)

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

11712,2    1 292,1
   9 137,0 1 292,1

6.5.Забезпечення надання 
чоловікам, які мають секс з
чоловіками, комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованих 
Всесвітньою організацією 
охорони здоров’я, 
Об’єднаною програмою 
Організації Об’єднаних 
Націй з ВІЛ/СНІДу з 
урахуванням кращого 
світового досвіду, на базі 
громадських організацій, 
мобільних пунктів та 
амбулаторій, аптек тощо у 
рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, НУО

2016-
2018 Обласний 

бюджет

538,8 538,8 5677 чоловіків,
які мають секс з 
чоловікамиІнші джерела 

фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

 1782,5
    550,5

1232,0

6.6.Забезпечення надання Департамент 2016- Державний   598,5 57,4 275,1 266,0 7626 ув’язнених



ув’язненим особам 
комплексних 
профілактичних послуг, 
рекомендованих 
міжнародними 
організаціями з 
урахуванням кращого 
світового досвіду 

охорони 
здоров'я ОДА,
Південне 
міжрегіональ
не управління
з питань 
виконання 
кримінальних
покарань та 
пробації , 
НУО

2018 бюджет

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

  

  716,4 355,4
180,5 180,5

6442 ув’язнених

7. Здійснення 
заходів із 
профілактики 
передачі ВІЛ-
інфекції від 
матері до 
дитини шляхом
забезпечення 
закладів 
охорони 
здоров’я

7.1.  Забезпечення 
адаптованими молочними 
сумішами для дітей 
першого року життя, 
народжених ВІЛ-
інфікованими матерями

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА,  
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет

 5400,0 1800,0 1800,0 1800,0

100 відсотків дітей, 
народжених ВІЛ-
інфікованими 
матерями (першого  
року життя), яких 
забезпечено  
адаптованими 
молочними 
сумішами 

7.2. Забезпечення 
медичними виробами 
одноразового використання
вітчизняного виробництва 
(набори для матері та 
дитини для пологів)

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА,  
Департамент 
охорони 
здоров’я 
Одеської 
міської ради, 
райдержадмін
істрації, 
міськвиконко
ми

2016-
2018

Місцевий 
бюджет

   75,0    25,0 25,0 25,0

100 відсотків ВІЛ-
інфікованих жінок   
забезпечені 
медичними 
виробами 
одноразового 
використання 
вітчизняного 
виробництва

ІІІ. ЗАВДАННЯ З ДОГЛЯДУ ТА ПІДТРИМКИ



8.Забезпечення 
охоплення 
послугами з 
догляду та 
підтримки ВІЛ-
інфікованих 
осіб та хворих 
на ТБ

8.1.Забезпечення надання 
соціальних послуг дітям, 
які можуть контактувати з 
ВІЛ-інфікованими 
особами, за їх особистим 
зверненням (ВІЛ-
позитивних дітей, дітей, 
народжених ВІЛ-
позитивними батьками, із 
сімей, що перебувають у 
складних життєвих 
обставинах (сироти, під 
опікою, позбавлені 
батьківського піклування) в
рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
обласний 
центр 
соціальних 
служб для 
сім'ї, дітей та 
молоді, 
служба у 
справах дітей 
ОДА, 
управління у 
справах сім'ї 
та молоді 
ОДА, НУО

2016-
2018

Обласний 
бюджет   853,5

353,5 500,0

3309 осіб за весь 
період отримали 
соціальні послуги

8.2. Забезпечення надання 
соціальних послуг ВІЛ-
інфікованим дорослим за їх
особистим зверненням, а 
саме особам, які щойно 
дізналися про свій ВІЛ-
позитивний статус, які 
готуються або отримують 
лікування 
антиретровірусними 
препаратами, ВІЛ-
інфікованим особам з 
поєднаною інфекцією 
ВІЛ/туберкульоз, ВІЛ-
інфікованим вагітним та 
породіллям, особам, які 
потребують постійного 
догляду вдома або в 
закладах охорони здоров’я, 
особам, які перебувають в 
місцях позбавлення волі, 
або таким, які щойно 
звільнилися з таких місць в
рамках соціального 
замовлення

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
НУО

2016-
2018

Обласний 
бюджет

      
2049,2 2 049,2

19442 особи, які 
отримали соціальні 
послуги

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

  8731,4
  5 680,2

3 051,2

8.3. Надання послуг з Департамент 2016- Інші джерела   102,2 51,1 51,1 699 ув’язнених 



супроводу ВІЛ-
інфікованим  ув'язненим  в 
рамках соціального 
замовлення

охорони 
здоров'я ОДА,
Південне 
міжрегіональ
не управління
з питань 
виконання 
кримінальних
покарань та 
пробації, 
НУО

2018 фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

отримали послуги 
соціального 
супроводу

8.4.Забезпечення 
соціальної підтримки 
пацієнтів на ТБ, ТБ/ВІЛ, 
МРТБ, орієнтованої на 
потреби пацієнтів та членів
їх родин у рамках 
соціального замовлення

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА,
НУО

2016-
2018

Обласний 
бюджет 2584,8 2584,8

60% хворих на ТБ, 
які отримують 
соціальну підтримку 
під час лікуванняМісцевий 

бюджет
  912,3 266,1 646,2

Інші джерела 
фінансування 
(Глобальний 
фонд боротьби з 
ВІЛ/СНІДом, 
туберкульозом 
та малярією), 
Міжнародний 
Альянс 
громадського 
здоров’я в 
Україні

2976,0 2976,0

8.5. Організація заходів з 
питань імунізації та 
нагляду за хворобами, що 
можна попередити 
щепленнями (гепатит В та 
ТБ)

Департамент 
охорони 
здоров'я ОДА

2016-
2018

Державний 
бюджет 562,41 306,25 128,08 128,08

100% 
новонароджених, 
охоплених 
вакцинацією БЦЖ та
гепатитом В, які 
підлягають 
вакцінації

Місцевий 
бюджет

82,0 82,0

IV. Рішучі політичні  заходи та системи підтримки (системна підтримка та реформа надання послуг)

9. 
Удосконалення 
механізмів 
міжвідомчої і 

9.1. Забезпечення 
діяльності обласної 
координаційної ради з 
питань протидії ВІЛ-

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, 

2016-
2018

Коштів не 
потребує

Проведено 12 
засідань обласної 
координаційної ради 
(ОКР) з питань 



міжсектораль-
ної координації 
виконання 
заходів з 
протидії ВІЛ-
інфекції

інфекції/СНІДу і 
туберкульозу, наркоманії та
іншим соціально 
небезпечним хворобам, її  
взаємодії з радами на 
районному/міському рівнях

Департамент 
освіти і науки
ОДА, 
управління у 
справах сім’ї, 
молоді та 
спорту ОДА; 
районні 
державні 
адміністрації, 
виконавчі 
комітети 
міських (міст 
обласного 
значення) рад,
Південне 
міжрегіональ
не управління
з питань 
виконання 
кримінальних
покарань та 
пробації  (за 
згодою), 
НУО, які 
виконують 
програми ГФ 
та інших 
донорів

запобігання 
поширення ВІЛ-
інфекції/СНІДу, 
наркоманії, 
туберкульозу

9.2.Забезпечення 
соціального замовлення 
соціальних послуг, що 
надаються людям, які 
живуть з ВІЛ та уразливим 
до ВІЛ групам населення, 
громадськими 
організаціями

Департамент 
охорони 
здоров’я 
ОДА, 
Департамент 
освіти і науки
ОДА, 
управління у 
справах сім’ї, 
молоді та 
спорту ОДА;  

2016-
2018

Коштів не 
потребує

1 нормативно-
правовий акт щодо 
запровадження 
соціального 
замовлення



служба у 
справах дітей,
НУО

10. 
Удосконалення 
системи 
охорони 
здоров'я в 
галузі протидії 
соціально 
небезпечним 
хворобам

10.1. Створення КУ «Центр
соціально небезпечних 
хвороб (ВІЛ-інфекція, 
туберкульоз, парентеральні
гепатити)

Департамент 
охорони 
здоров’я ОДА

2016-
2018

Обласний 
бюджет

Створено КУ «Центр
соціально 
небезпечних хвороб 
(ВІЛ-інфекція, 
туберкульоз, 
парентеральні 
гепатити)

Разом за програмою 692294,1 208683,4 249285,52 234325,18

Державний бюджет 293393,85 85060,71 103113,44 105219,7

Обласний бюджет 33821,42 10532,96 7900,85 15387,61

Місцеві бюджети 68355,04 20 980,62 23 519,02 23 855,40

Глобальний фонд для боротьби з ВІЛ/СНІД, туберкульозом та малярією 294656,79 91825,61 114468,71 88362,47

Інші джерела 2067,0 283,5 283,5 1500,0»



Додаток 3 
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року  
№ 410-VII

«Додаток 3
до Програми

                                                                                                              

ПАСПОРТ
 обласної цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу 

та іншим соціально небезпечним хворобам
на 2017-2018 роки

1 Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент охорони здоров’я  обласної 
державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент охорони здоров’я  обласної 
державної адміністрації

3 Співрозробники Програми -
4 Відповідальний виконавець

Програми
Департамент охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації

5 Учасники Програми Департамент охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації, райдержадміністрації,
виконавчі комітети міських рад міст обласного 
значення, Департамент освіти та науки обласної 
державної адміністрації, управління у справах  
сім’ї, молоді та спорту обласної державної 
адміністрації, служба у справах дітей обласної 
державної адміністрації, Державна установа 
«Одеський обласний лабораторний центр 
держсанепідслужби України» 

6 Термін реалізації Програми 2017-2018 роки

7 Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть участь
у виконанні Програми

Обласний бюджет

8 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, всього 
(тис. грн.), у т. ч.:

692294,1

коштів державного бюджету 293393,85
коштів обласного бюджету 33821,42
коштів місцевого бюджету 68355,04
коштів Глобального фонду 294656,79
коштів інших джерел 2067,0»


